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Spørgsmål nr. 995 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af sit svar på REU alm. del - 

spørgsmål 749-754 og 774 redegøre for, hvad ministeren mener 

om udtalelserne i artiklen om, at der er et stort pres fra systemet 

på disse personer og hårde krav til parathed for at kunne blive i 

politiet, jf. artiklen "Jeg skulle nok bare have ladet ham dræbe 

dørmanden i stedet for at skyde" fra Danskpoliti.dk den 27. juni 

2017?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet er opmærksom på, at arbejdet i dansk politi tilsi-
ger, at politibetjente i høj grad skal besidde den fornødne men-
tale parathed.  
 
Denne parathed understøttes ved at sikre politibetjentene en so-
lid basisuddannelse og ved et efterfølgende løbende uddannel-
ses- og ledelsesmæssigt fokus på paratheden. Endvidere har 
Rigspolitiet i forlængelse af terrorhændelserne i februar 2015 sat 
yderligere fokus på politibetjentenes mentale parathed, ligesom 
mental parathed sammen med ”Fokus på iværksættelse af psy-
kologiske støttetiltag i forbindelse med voldsomme hændelser” 
indgår som to af fire fokusområder i den centale Handleplan for 
Arbejdsmiljøindsatsen i dansk politi 2017-2019. 
 
Rigspolitiet har forståelse for, at en politibetjent, som er under-
lagt en langvarig efterforskning, kan være særlig påvirket i for-
hold til at kunne opretholde den fornødne mentale parathed. 
Disse situationer tilsiger en øget grad af ledelsesmæssigt fokus, 
ligesom der altid bør foretages vurdering af behovet for i kortere 
eller længere perioder at kunne tilbyde skånestillinger, jf. det i 
den samtidige besvarelse af spørgsmål 997 (alm. del) fra Folke-
tingets Retsudvalg anførte herom.   
 
Rigspolitiet kan i øvrigt henvise til den samtidige besvarelse af 
spørgsmål 988, 992, 1000 og 1002 (alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg.” 

 

Der kan i øvrigt henvises til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 988 

og 997 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 


